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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag om att byta lokal för 
verksamheten EMMA-Träff och starta stödboende för ungdomar. 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
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Sammanfattning 
Nuvarande verksamhet vid Tallkrogens Hus, sysselsättning och träfflokal inom 
socialpsykiatrin, föreslås flytta till nya ändamålsenliga lokaler. I ett första steg 
flyttar Träfflokalen, EMMA-Träff, till lokal i kvarteret Kryddgården på Lingvägen 
161 i Hökarängen som ger ökade möjligheter att utveckla verksamhetens innehåll 
och aktiviteter. Sysselsättningsverksamheten EMMA-IT och Loppis kommer att 
flytta från Hägervägen 33 när förvaltningen funnit ändamålsenliga lokaler för 
dessa verksamheter.   
 
Inom ramen för det förebyggande arbetet riktat mot barn och ungdom kommer en 
ny insats att startas i april 2010. Verksamheten, som kommer att byggas upp 
successivt, ska erbjuda ett kvalificerat boende för ungdomar med behov av stöd 
och andra insatser för att klara ett socialt fungerande liv. I och med att lokalerna 
vid Tallkrogens Hus blir lediga föreslås att den nya verksamheten övertar dessa 
lokaler.  
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Ärendets beredning   
Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna och avdelningen för barn och 
ungdom. Ärendet kommer att behandlas vid berörda avdelningars samverkans-
grupp (för samverkan mellan fackliga företrädare och arbetsgivare) och arbets-
platsträffar.  
 
Bakgrund   
Idag bedrivs socialpsykiatrisk verksamhet i lokaler vid Tallkrogens Hus, 
Hägervägen 33.  Verksamheten har ett utvecklingsbehov som begränsas av de 
nuvarande lokalerna och den behöver därför flytta till andra lokaler.   
 
Inom ramen för det förebyggande arbetet för barn och ungdom ser förvaltningen 
behov av ett stödboende för ungdomar.  
 
Förvaltningens förslag   
Ny lokal för verksamheten EMMA-Träff 
Nuvarande verksamhet vid Tallkrogens Hus, Hägervägen 33 riktar sig till personer 
med psykiatrisk problematik. Den innehåller dels EMMA-Träff som är en träff-
lokal kombinerat med kursverksamhet, dels de två sysselsättningsverksamheterna 
EMMA-IT och Loppis. 
 
Träfflokalen EMMA-Träff har funnits i Farsta sedan 1983 och flyttade till Häger-
vägen i Tallkrogen för tre år sedan efter att ha varit lokaliserad i Hökarängen under 
många år. Verksamheten är efterfrågad och har ett stabilt besöksunderlag. Besökar-
na har möjlighet att fika, äta lunch, umgås, delta i aktiviteter, läsa tidningar och 
vid behov få stöd av personalen. I lokalen bedrivs även kursverksamhet. Dock 
finns ett visst utvecklingsbehov vad gäller aktiviteter och kursverksamhet, vilket 
inte är möjligt att tillgodose i nuvarande lokaler. Därtill har det framkommit 
synpunkter i besökarenkäter och utvärderingar att det geografiska läget inte är det 
optimala och att Hökarängen upplevs som en lämpligare plats för denna typ av 
verksamhet.  
 
Förvaltningen har med anledning av detta sökt efter annan lämplig lokal och har 
efter förhandlingar med Stockholmshem fått möjlighet att hyra en lokal i kvarteret 
Kryddgården på Lingvägen 161 i Hökarängen. Det är lokaler som förvaltningen 
tidigare nyttjat som områdeslokal med verksamhet för olika målgrupper. I lokaler-
na fanns också restaurang Kryddpepparn. Lokalen skapar förutsättningar för att 
fortsätta att utveckla verksamheten vid träfflokalen och dess kurser och 
studiecirklar. Den ger även med sina större köksutrymmen möjligheter att skapa 
fler sysselsättningsplatser inom socialpsykiatrin.  
 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.2.1-85/2010 

SID 3 (4) 

 

De två sysselsättningsverksamheterna EMMA-IT och Loppis kommer tillsvidare 
att finnas kvar i lokalerna på Hägervägen 33. Förvaltningen arbetar vidare med att 
finna ändamålsenliga lokallösningar för dessa verksamheter.  
 
Under förutsättning av nämndens beslut kommer lokalen Kryddgården vid 
Lingvägen att förhyras fr o m 1 mars 2010 och inflyttning av EMMA-Träff 
planeras ske i slutet av mars, vecka 12. Vissa smärre justeringar behöver göras i 
lokalen vilket kommer att ske under mars månad. Tiden fram till flytt kommer 
också att ägnas åt dialog med brukare och fackliga organisationer samt 
detaljplanering av själva flytten. Under våren kommer sedan ett utvecklingsarbete 
att ske i nära samarbete med brukarna i verksamheten. (Se tidplan bilaga 2.) 
 
Stödboende för ungdomar 
Förvaltningen har behov av att minska vårdtiden för ungdomar som är placerade 
på jourhem och olika behandlingshem. För att dessa ungdomar ska ges en reell 
möjlighet att klara omställningen och på sikt klara ett eget boende och försörjning 
behövs ett utvecklat stödboende med individuellt utvecklade vårdplaner och 
personella stödresurser i nära anknytning till boendet. Forskning på området visar 
att tidiga insatser på hemmaplan leder till bättre resultat för individen och att 
samhällskostnaderna därmed kan reduceras.  
 
Tallkrogens Hus, Hägervägen 33, har ett antal mindre lägenheter som skulle lämpa 
sig för denna grupp ungdomar. I huset finns även lokaler som enkelt kan ställas 
om till administrativa arbetsplatser samt lokaler lämpade för olika gruppverksam-
heter. Därför föreslås att familjestödsenhetens familjebehandlare, familjepedago-
ger, kvalificerade kontaktpersoner och fältassistenter flyttar sin verksamhet från 
Storforsplan 36 till Tallkrogens Hus. All gruppverksamhet och deras administra-
tiva arbete kan bedrivas på plats och de som arbetar i huset får ett gemensamt 
ansvar att stötta de boende ungdomarna. På detta sätt kan personalen vara 
tillgänglig och ha tillsyn på såväl dag- som kvällstid. 
 
Lägenheterna är relativt fräscha men en genomgång behöver genomföras 
tillsammans med fastighetsägaren innan de tas i anspråk. Under förutsättning av 
nämndens beslut kommer detta att ske parallellt med att nuvarande verksamheter 
flyttar till Lingvägen. De första ungdomarna beräknas kunna flytta in under maj 
månad 2010.  
 
Inför dessa förändringar kommer dialog att föras med de fackliga organisationerna 
och berörd personal. (Se tidplan bilaga 1.) 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag om 
att starta stödboende för ungdomar och byta lokal för verksamheten EMMA-Träff. 
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Bilagor  
1. Tidplan för start och genomförandet av Tallkrogens hus 
2. Tidplan för flytt av EMMA-Träff och studiecirklar  


